
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. 6. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni:  

 

Kontrola zápisu: 

• Vedoucí jsou vyzváni na předložení návrhů na mimořádné fakultní odměny/stipendia 

pro zaměstnance/studenty, kteří se svými aktivitami nad rámec svých povinností podíleli 

na zvládnutí mimořádných opatření. Splněno. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Aktuální situace – nejnovější opatření MZCR – omezení na 15 studentů při výuce stále trvá. 

• Informace z ČKR 18/6, uskuteční se senátní návštěva za účasti zástupců VŠ na Taiwanu. 

• Nominace na cenu ministra za vynikající vzdělávací činnost (30/9/2020), FCHI - doc. Basařová, 

FPBT – doc. Lipovová + tým, FCHT – prof. Sedmidubský. Podrobnější informace 

o nominovaných, hlavně odkazy na veřejně přístupné materiály, do 15.7. 

• Medaile J. Hlávky, FCHI – doc. Kadlec. 

• Cena J. Hlávky, FCHT – Ing. Školáková, FTOP – Ing. Auersvald, FCHI – probíhá výběr jednoho ze 

dvou kandidátů. 

• Cena ministra VaV – výzva zveřejněna, termín 30. září 2020 v 16h, do 15. 7. zaslat jména 

kandidátů a krátká zdůvodnění. https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-

skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2 

• Cena Fr. Běhounka (za propagaci a popularizaci české vědy) - výzva zveřejněna, termín 16.      

září 2020 za propagaci české vědy. Nutná rozsáhlá zahraniční spolupráce, často držitelé ERC 

grantů nebo Horizon. https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj/cena-frantiska-behounka 

• Změna Statutu VŠCHT – podněty z AS, další možno zasílat 

• Rektor čerpá dovolenou ve dnech 27/7 – 4/8 

• Žádost o nahlášení termínů dovolených a zástupů sekretariátu rektora 

• Proběhne návštěva zástupců VŠCHT v Unipetrolu a v UNICRE kvůli optimalizaci výuky 

v Litvínově. 

• Od příštího AR konec povinných papírových indexů, bude existovat index nepovinný. 

• Promoce FCHI budou 13. 10. (magisterské). Patrně 13. 10. nebo 16. 10. nebo 27. 10. budou 

bakalářské promoce. 

• Jedná se o navýšení rozpočtu VŠ, bude nutno kompenzovat změnu v odvodech DPH. 

• Stipendium Miroslava Vlčka do výše 30 tis. pro studenty všech stupňů studia pražských VŠ – 

zatím nejsou známy podrobnosti. 

• Přijímání do DD DSP. Prof. Kotrba připravuje nový předpis. 

• Podzimní výjezdy Athens byly zrušeny. Snižuje se zájem o Erasmové mobility. 

• OP VVV MOST – 10 stáží studentů-doktorandů v EU, příspěvek projektu 110 tis. na pobyt. 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj/cena-frantiska-behounka


2 

 

• Igráček – připravuje se zadávací dokumentace. 

• DSP studium je možno prodloužit o 6 měsíců včetně nároku na stipendium pro studenty 4. 

ročníku. Bude připraven výnos. 

• Projektové centrum (PC) – proděkani zjišťují zájem o aktivity PC. 

• Je třeba průběžně čerpat prostředky RVO. 

• Zasídlení pracovníků MUVS – předpokládá se pronájem prostor na 10 let s náklady na nájem 

v desítkách MKč. Závazek pro VŠCHT Praha. 

• Běží VŘ na rekonstrukci kancelářských prostor po ČVUT 153 MKč a VŘ na excelentní laboratoře 

36 MKč. 

• V řešení je povodňová katastrofa na ústavu 444. Škola bude předfinancovávat opravy. Náhrady 

škod se budou řešit přes pojišťovnu nebo se zhotovitelem fasády. 

• Proběhla inventarizace tlakových lahví. 

• Nový pracovník na oddělení BP. 

• Požadavek AS na plné otevření e-learningu dovnitř VŠCHT. 

• Ing. Brůhová prezentovala OK Base 

o Personalistika (kompetence, zástupy, lékařské prohlídky, pracovní pomůcky, 

vzdělávání včetně přehledu všech periodických školení BOZP, hodnocení, benefity, 

nábor zaměstnanců) 

o Mzdy 

o Docházka 

o Uživatelské formuláře a sestavy (pracovní náplně, změny úvazků, příplatky atd.) bez 

schvalovacího procesu (v jednání, ale OK Base tímto modulem nedisponuje) 

 

Agenda KD/ 

• DSP program Měření a zpracování signálů v chemii – je připravován harmonogram 

přijímacího řízení, aby bylo možné zahájit výuku v září. 

• MSP Datové inženýrství v chemii – garant předloží návrh studijního programu nejpozději do 

30.6. 

• Dne 23. 6. proběhne schůzka vedoucích a děkana k dohodě o nákupu investic v roce 2020.  

• Vedoucí nahlásí termíny dovolených během července a srpna a zástup. 

• Děkana zastupuje od 20.7.-24.7. doc. Řezanka, 27.7.-31.7. doc. Hrnčiřík, 3.8.-4.8. – bez 

zástupu, 5.8-7.8. prof. Matějka, 10.8.-14.8. – doc. Řehák. 

• V jednání je poskytování telefonních tarifů zaměstnancům. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Do 11. 9. 2020 garanti studijních programů provedou kontrolu a schválení návrhů témat 

závěrečných prací. Soubor s příslušnými daty garantům rozešle proděkan Řehák. 

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  



3 

 

 Do 17. 7. je možné podávat přihlášku do soutěže České hlavičky 2020 určené pro nadané žáky 

středních škol a začínající vědce. Podrobnosti na: http://www.ceskahlava.cz/cz/ceske-hlavicky/ 

 Do 14. 8. lze komentovat podklady pro přípravu Projektového centra (viz příloha). Vedoucí ústavů 

žádám o shromáždění komentářů a také počtu zájemců, kteří by služeb Projektového centra 

využívali. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Od 17. 6. do 19. 6. proběhla setkání uchazečů o Bc. SP na FCHI - informace o jejich průběhu u 

jednotlivých SP. 

 Možnosti otevření SVK pro soutěžící mimo FCHI - k tématu bude svolána pracovní schůzka v rámci 

porady užšího vedení fakulty 1.7. ve 14:30. 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Schváleny žádosti o atestaci dr. Tokárové a dr. Kašpara na A4. 

 Připomněla, že je nutno vést zápisy z oborových rad 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání senátu 25. 6.2020 od 13 h. 

 

7/ Různé: - 

 

Termíny příštích zasedání KD 18.8 a 9.9. ve 14:30 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

http://www.ceskahlava.cz/cz/ceske-hlavicky/

